
UCHWAŁA NR XXVI/264/18
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia regulaminu udzielania dotacji z budżetu gminy na zmianę systemu ogrzewania 
dla mieszkańców Gminy Dragacz w ramach programu priorytetowego EKOpiec przy wsparciu 
finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. 
poz. 1875 z późn. zm.1)), art. 400a ust. 1 pkt. 21 oraz art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo 
ochrony Środowiska(Dz. U. z 2017 poz. 519 z późn. zm.2)) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r.o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 poz. 2077 z późn, zm.3)), uchwala się co następuje:

§ 1.  Zatwierdza się regulamin udzielania dotacji z budżetu gminy na zmianę systemu ogrzewania dla 
mieszkańców Gminy Dragacz w ramach programu priorytetowego EKOpiec przy wsparciu finansowym 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, określony w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 2.  Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Dragacz pochodzić będą 
z budżetu gminy oraz z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017r. poz. 2232 oraz z 2018r. poz. 130.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017r. poz. 785, poz. 898, poz. 1089, poz. 1529, poz. 1566, 

poz. 1888, poz. 1999 i  poz. 2056, poz. 2290 oraz z 2018r. poz. 9 i poz. 88, M. P.z 2017r. poz. 875 i poz. 982.
3) Zmiany wymienione ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. poz. 62.

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/264/18

Rady Gminy Dragacz

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

Regulamin
udzielania dotacji z budżetu gminy na zmianę systemu ogrzewania dla mieszkańców Gminy Dragacz 
w ramach programu priorytetowego EKOpiec przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb udzielania dotacji na przedsięwzięcie polegające na wymianie źródeł 
ciepła w budynkach jednorodzinnych lub lokalach mieszkalnych.

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o:

1. dotacji – rozumie się przez to środki finansowe zgodnie z definicją z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z póżn. zm.),

2. wnioskodawcy – rozumie się przez to podmiot ubiegający się o przyznanie dotacji,

3. przedsięwzięciu - rozumie się przez to wymianę dotychczasowego źródła ciepła w budynku 
jednorodzinnym lub lokalu mieszkalnym na najkorzystniejsze z punktu widzenia kryterium sprawności 
energetycznej oraz kryterium ekologicznego wraz z likwidacją dotychczasowego źródła ciepła.

§ 3. 1. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się osoby fizyczne, będące właścicielami, współwłaścicielami 
nieruchomości stanowiących budynek mieszkalny jednorodzinny lub lokal mieszkalny wykorzystywany 
w całości na własne potrzeby mieszkaniowe lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości, na których 
posadowiony jest budynek mieszkalny jednorodzinny, wykorzystywany w całości na własne potrzeby 
mieszkaniowe.

2. Dofinansowanie udzielane jest na wymianę jednego źródła ciepła w jednym budynku mieszkalnym 
jednorodzinnym lub lokalu mieszkalnym.

Rozdział 2.
Warunki otrzymania dotacji

§ 4. 1. Dofinansowaniem mogą być objęte wyłącznie przedsięwzięcia związane z ograniczeniem niskiej 
emisji, zlokalizowane na terenie gminy Dragacz, polegające na wymianie istniejącego źródła ciepła zasilanego 
paliwem stałym na:

1) kotły na paliwa stałe, o których mowa w ust. 3

2) kotły gazowe, o których mowa w ust. 4,

3) kotły olejowe, o których mowa w ust. 4,

4) kotły elektryczne (piece zasilane prądem elektrycznym).

2. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji zadania muszą być fabrycznie nowe oraz spełniać 
wymagania wynikające z obowiązujących norm.

3. Kotły na paliwa stałe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania:

1) klasy 5, określone w normie PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze–Część 5: Kotły grzewcze na paliwa stałe 
z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW –Terminologia, wymagania, 
badania i oznakowanie” lub

2) klasy efektywności energetycznej minimum A (kotły na biomasę), minimum B (kotły na paliwa kopalne), 
określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015r., 
uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet 
efektywności energetycznej dla kotłów na paliwo stałe i zestawów zawierających kocioł na paliwo stałe, 

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 1



ogrzewacze dodatkowe, regulatory temperatury
i urządzenia słoneczne oraz

3) Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017r. w sprawie wymagań dla kotłów na 
paliwo stałe (Dz. U. poz. 1690), w szczególności w zakresie zakazu stosowania w konstrukcji kotłów rusztu 
awaryjnego.

4. Kotły na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania 
klasy efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu  delegowanym Komisji (UE) NR 
811/2013 z dnia 18 lutego 2013r., uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE 
w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy 
wielofunkcyjnych, zestawów zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie 
słoneczne oraz zestawów zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie 
słoneczne.

5. Wymagania, o których mowa w ust. 3 i 4 muszą zostać udokumentowane w formie:

1) certyfikatu zgodności lub

2) świadectwa/zaświadczenia badań lub

3) etykiety efektywności energetycznej lub

4) wyciągu z dokumentacji techniczno-ruchowej lub

5) deklaracji zgodności.

§ 5. Warunkiem otrzymania dotacji na zasadach niniejszego regulaminu, jest brak korzystania przez 
Wnioskodawcę z dofinansowania/dotacji z innych źródeł na ten sam rodzaj inwestycji.

Rozdział 3.
Wysokość przyznanej dotacji

§ 6. Dla przedsięwzięcia realizowanego na obszarze Gminy Dragacz, Wnioskodawca może uzyskać dotację 
w wysokości 4.000,00 zł do wymiany jednego źródła ciepła w jednym budynku mieszkalnym jednorodzinnym 
lub lokalu mieszkalnym.

§ 7. 1. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych do realizacji 
przedsięwzięcia, do których zalicza się zakup, montaż i uruchomienie źródła ciepła.

2. Koszty kwalifikowane liczone będą od dnia 1 stycznia 2018 roku.

§ 8. Dotacja nie obejmuje:

1. kosztów nadzoru nad realizacją przedsięwzięcia,

2. kosztów robót wykonywanych siłami własnymi przez Wnioskodawcę,

3. budowy zewnętrznych sieci ciepłowniczych, energetycznych lub gazowych,

4. zakupu nowoczesnych źródeł ciepła niestanowiących instalacji grzewczych lub źródeł ciepła 
w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, a także przenośnych źródeł ciepła,

5. zmiany lub modernizacji istniejacego już ogrzewania ekologicznego,

6. zmiany konstrukcji dachu i pokrycia dachowego.

Rozdział 4.
Tryb udzielania i rozliczania dotacji

§ 9. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację składa do Wójta Gminy Dragacz pisemny wniosek według 
wzoru określonego w załączniku nr 1 niniejszego regulaminu.

2. Do wniosku  należy dołączyć następujące dokumenty:

1) kopię dokumentu potwierdzającego prawo własności nieruchomości (oryginał do wglądu),

2) pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli na dokonanie wymiany dotychczasowego źródła ciepła na 
nowoczesne źródło ciepła, wraz z upoważnieniem dla Wnioskodawcy do podpisania umowy dotacji 
z Gminą Dragacz w imieniu wszystkich współwłaścicieli nieruchomości, według załącznika nr 2 (dotyczy 
nieruchomości, do których tytuł prawny posiadają dwie lub więcej osób),

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 2



3) aktualną decyzję pozwolenia na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych (jeżeli jest wymagana 
przepisami prawa budowlanego),

4) oświadczenie o braku zaległości w podatkach i opłatach lokalnych oraz opłatach za gospodarowanie 
odpadami.

3. Nabór wniosków o dofinansowanie kosztów przedsięwzięcia, o  którym mowa w § 1, będzie odbywał się 
począwszy od dnia wejścia w życie niniejszego regulaminu do dnia 31 lipca roku budżetowego.

4. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane przez Komisję powołaną Zarządzeniem Wójta Gminy 
Dragacz według kolejności złożenia kompletnych wniosków, do wyczerpania środków przeznaczonych na ten 
cel. Wznowienie rozpatrywania wniosków może nastąpić w przypadku pojawienia się dodatkowych środków 
lub w przypadku rezygnacji z wykonywania inwestycji przez Wnioskodawców zakwalifikowanych do 
przyznania dofinansowania. Niezrealizowane w danym roku wnioski zostaną rozpatrzone w pierwszej 
kolejności w roku następnym, jeżeli:

1) utrzymana zostanie w mocy uchwała zatwierdzająca niniejszy regulamin,

2) Gmina Dragacz przeznaczy w budżecie środki na ten cel,

3) Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu ogłosi nabór wniosków 
o przyznanie dofinansowania  w ramach programu priorytetowego EKOpiec,

4) zachowane zostaną przez Wnioskodawcę warunki zawarte we wniosku oraz warunki wynikające 
z niniejszego regulaminu. W przypadku nie zachowania warunków przez którąkolwiek ze stron, 
niezrealizowane wnioski tracą ważność z upływem roku budżetowego.

5. Po złożeniu wniosku, Komisja powołana przez Wójta Gminy Dragacz przeprowadzi wizję lokalną, 
z której sporządzony zostanie protokół wraz z dokumentacją fotograficzną przedstawiającą dotychczasowe 
źródło ciepła.

6. Jeżeli wniosek o przyznanie dotacji nie spełnia wymogów formalnych określonych w niniejszym 
regulaminie, Wójt Gminy Dragacz wzywa Wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 7 dni od otrzymania 
wezwania. W przypadku braku uzupełnienia wniosku
w wymaganym terminie pozostaje on bez rozpatrzenia.

7. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą Dragacz 
a Wnioskodawcą, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu.

8. Realizacja przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 odbywać się będzie do 30 września roku 
budżetowego.

§ 10. W celu rozliczenia dotacji Wnioskodawca z którym została zawarta umowa, przedkłada
w Urzędzie Gminy kompletny wniosek o rozliczenie dotacji zgodnie ze wzorem określonym
w załączniku nr 5 do niniejszego regulaminu oraz:

1. dokumentację, którą stanowią:

1) faktury/rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia wraz
z potwierdzeniem realizacji zapłaty,

2) protokół odbioru końcowego przedsięwzięcia,

3) oświadczenie Wnioskodawcy, że realizacja przedsięwzięcia została wykonana zgodnie
z ustawą prawo budowlane,

4) oświadczenie Wnioskodawcy o demontażu i przekazaniu dotychczasowego źródła ciepła do likwidacji, 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego regulaminu,

5) oświadczenie instalatora posiadającego stosowne uprawnienia, o prawidłowości wykonanych robót zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i normami,

2. Ponadto w zależności od rodzaju nowego źródła ciepła:

1) w przypadku wymiany na kocioł gazowy:

- dokument wymieniony w § 4 ust. 5 w związku z ust. 4,

- opinię kominiarską ustalającą prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego oraz 
wykonania wentylacji kotłowni,

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 3



- umowę dostawy gazu,

2) w przypadku wymiany na kocioł na lekki olej opałowy:

- dokument wymieniony w § 4 ust. 5 w związku z ust. 4,

- opinię kominiarską ustalającą prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego oraz 
wykonania wentylacji kotłowni,

3) w przypadku wymiany na źródła ciepła zasilane prądem elektrycznym:

- deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu,

- certyfikat urządzenia wymagany przepisami prawa budowlanego,

- umowę dostawy energii,

4) w przypadku wymiany na kocioł opalany paliwem stałym:

- dokument wymieniony w § 4 ust. 5 w związku z ust. 3,

- opinię kominiarską ustalającą prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego oraz 
wykonania wentylacji kotłowni,

3. Zgodność wykonania przedsięwzięcia z przedłożonymi przez Wnioskodawcę dokumentami zostanie 
potwierdzona w trakcie wizji lokalnej, przeprowadzonej przez Komisję powołaną przez Wójta Gminy  
z udziałem Wnioskodawcy, protokołem potwierdzającym wykonanie nowoczesnego źródła z zachowaniem 
wymogów stawianych prawem.

§ 11. Zatwierdzona przez Wójta Gminy Dragacz kwota dotacji wypłacona będzie na wskazany przez 
Wnioskodawcę we wniosku o udzielenie dotacji rachunek bankowy.

§ 12. Wnioskodawca zobowiązany jest do zachowania trwałości przedsięwzięcia przez okres co najmniej 
5 lat od dnia wypłaty dotacji, przez co rozumie się właściwą eksploatację instalacji zgodnie z zaleceniami 
producenta.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 13. 1. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 
zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o ordynacji podatkowej.

2. Podmiotowi ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowany do 
realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie.

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Regulaminu

Wójt Gminy Dragacz 
Dragacz 7A
86-134 Dragacz

WNIOSEK
o udzielenie dotacji z budżetu gminy na zmianę systemu ogrzewania dla 

mieszkańców Gminy Dragacz w ramach programu priorytetowego EKOPIEC 
przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Toruniu

PROSZĘ WYPEŁNIĆ DRUKOWANYMI LITERAMI

I. DANE WNIOSKODAWCY
1. Imię i nazwisko (właściciela/współwłaściciela/użytkownika wieczystego)

……………………………………………………………………………………………………..
2. PESEL …………………………………………………………………………………………….
3. Seria i nr dowodu osobistego ……………………………………………………………………

Wydany przez: ……………………………………………………………………………………..
4. Telefon kontaktowy ………………………………………………………………………………..
5. Adres zamieszkania:

Miejscowość: ……………………………. Kod pocztowy: 
…………………………………

Ulica: ……………………………………. Nr domu/lokalu:  
……………………………….

6. Adres do korespondencji (wypełnić gdy jest inny niż adres zamieszkania)
Miejscowość: ……………………………… Kod pocztowy: 

………………………………..
Ulica: ……………………………………… Nr domu/lokalu:…………………………..

7. Tytuł prawny do nieruchomości (podkreślić właściwe)
Własność
Współwłasność
Użytkowanie wieczyste

II. LOKALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA
1. Miejscowość: ……………………………………. Ulica: ……………………………

Nr budynku: ……………………………………… Nr lokalu: ………………………
Nr działki: ……………………………………….. Obręb ewidencyjny: …………………….

III. TERMIN REALIZACJI PRZERDSIĘWZIĘCIA
1. Data rozpoczęcia zadania: ……………………………………………………………….
2. Data zakończenia zadania: ……………………………………………………………….
IV. CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA: (krótki opis likwidowanego źródła ogrzewania – rodzaj 
pieca i paliwa, krótki opis nowego źródła ogrzewana – rodzaj pieca, rodzaj paliwa) 
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………
V. SPOSÓB ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA:
1. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia: ………………………………………………………….
2. Wnioskowana kwota dotacji: ……………………………………..(nie więcej niż 4 000,00 zł)

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 1



3. Numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja:

……………………………………………………………………………………………………….

OŚWIADCZAM, ŻE:
1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych  na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 roku o ochronie danych osobowych(Dz. U. z 2016r. poz. 922 z późn. zm.).
2. Zapoznałem się i i akceptuję Regulamin przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu gminy na zmianę 

systemu ogrzewania dla mieszkańców Gminy Dragacz w ramach programu priorytetowego EKOPIEC 
przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu.

…………………………………                                          …………………………………….

(miejscowość, data)                                                                 (czytelny podpis Wnioskodawcy)

ZAŁĄCZNIKI:

1. Kopia  dokumentu potwierdzającego prawo własności nieruchomości (oryginał do wglądu).

2. Pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na dokonanie wymiany dotychczasowego źródła ciepła na 
nowoczesne źródło ciepła, wraz z upoważnieniem dla Wnioskodawcy do podpisania umowy dotacji z Gminą 
Dragacz w imieniu wszystkich współwłaścicieli nieruchomości.

3. Aktualna decyzja pozwolenia na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych (jeżeli jest wymagana 
przepisami prawa budowlanego).

4. Oświadczenie o braku zaległości w podatkach i opłatach lokalnych oraz opłatach za gospodarowanie 
odpadami.

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Regulaminu

……………………, dnia ……………  r.

…………………………….
(imię i nazwisko)

…………………………….

…………………………….
                (adres zamieszkania)

OŚWIADCZENIE

Jako współwłaściciel działki o numerze ewidencyjnym ………………., obręb ewidencyjny 
………………………. położonej w miejscowości……………………………………. oświadczam, że 
wyrażam zgodę na wymianę dotychczasowego źródła ciepła na nowoczesne źródło ciepła na terenie 
wymienionej powyżej nieruchomości.

Jednocześnie upoważniam Pana/Panią*……………………………. zam. …………………… 
…………………………………………………….legitymującego/-ą się dowodem osobistym nr 
……………………….. do podpisania umowy dotacji z Gminą Dragacz w moim imieniu.

…………………………………
     (czytelny podpis)

* - niepotrzebne skreślić

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Regulaminu

UMOWA NR ………………………

Zawarta w dniu ………………. roku w Dragaczu pomiędzy Gminą Dragacz, Dragacz 7A,
86-134 Dragacz zwaną w dalszej treści umowy „Gminą”, reprezentowaną przez Dorotę Krezymon - Wójta 
Gminy Dragacz a Panią/Panem ………………………………………………………....,

PESEL …………………… zamieszkałą/-ym w ……………………………….. legitymującą/-ym się 
dowodem osobistym: seria …………………………………………....   nr………………………………. 
wydanym przez ………………………………………………   zwanym dalej Beneficjentem

§ 1. 1. Przedmiotem niniejszej umowy jest udzielenie przez Gminę dotacji ze środków budżetu gminy oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu  Beneficjentowi na 
dofinansowanie zadania polegającego na wymianie źródeł ciepła
w budynkach jednorodzinnych lub lokalach mieszkalnych na terenie nieruchomości oznaczonej numerem 
ewidencyjnym …………………., obręb …………………………………., w miejscowości 
…………………….. zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale Nr ……………………………….r. 
w sprawie zatwierdzenia regulaminu udzielania dotacji z budżetu gminy na zmianę systemu ogrzewania dla 
mieszkańców Gminy Dragacz w ramach programu priorytetowego EKOpiec przy wsparciu finansowym 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Toruniu.

2. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych do realizacji przedsięwzięcia, 
do których zalicza się zakup, montaż i uruchomienie źródła ciepła.

§ 2. 1. Termin realizacji zadania ustala się do dnia ………………………………. zgodnie ze złożonym 
wnioskiem o udzielenie dotacji.

2. Beneficjent zobowiązany jest przed przystąpieniem do realizacji inwestycji, zgłosić Wójtowi Gminy 
zamiar rozpoczęcia robót budowlanych.

3. Beneficjent dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła ciepła 
oraz wyboru jego dostawcy i instalatora, który dokona wymiany systemu ogrzewania.

4. Beneficjent zobowiązuje się do wymiany źródła ciepła  zgodnie z obowiązującymi przepisami  prawa.

5. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji zadania muszą być fabrycznie nowe oraz spełniać 
wymagania wynikające z obowiązujących norm.

6. 1) Kotły na paliwa stałe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania:

a) klasy 5, określone w normie PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze–Część 5: Kotły grzewcze na paliwa stałe 
z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW –Terminologia, wymagania, 
badania i oznakowanie” lub

b) klasy efektywności energetycznej minimum A (kotły na biomasę), minimum B (kotły na paliwa kopalne), 
określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015r., 
uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet 
efektywności energetycznej dla kotłów na paliwo stałe i zestawów zawierających kocioł na paliwo stałe, 
ogrzewacze dodatkowe, regulatory temperatury
i urządzenia słoneczne oraz

c) Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017r. w sprawie wymagań dla kotłów na 
paliwo stałe (Dz. U. poz. 1690), w szczególności w zakresie zakazu stosowania w konstrukcji kotłów rusztu 
awaryjnego.

2) Kotły na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania 
klasy efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu  delegowanym Komisji (UE) 
NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013r., uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 
2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, 
ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury 

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 1



i urządzenie słoneczne oraz zestawów zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury 
i urządzenie słoneczne.

7. Beneficjent  oświadcza, że:

1) zapoznał się z regulaminem, o którym mowa w § 1 ust. 2 niniejszej umowy,

2) przy realizacji zadania dopełnił wszelkich wymagań formalnych wynikających z obowiązujących 
przepisów prawa.

8. Beneficjent zobowiązany jest zlikwidować stare źródło ciepła.

§ 3. 1. W celu realizacji zadania określonego w § 1, Gmina udziela Beneficjentowi dotacji 
w wysokości 4.000,00 zł (słownie złotych:………………………………………………).

2. Kwotę dotacji, o której mowa w ust. 1, Gmina przekaże Beneficjentowi na rachunek bankowy: 
……………………………………………………………………… w terminie 21 dni od daty złożenia 
kompletnego wniosku o przekazanie dotacji.

3. Dofinansowaniu nie podlegają:

1) koszty nadzoru nad realizacją przedsięwzięcia,

2) koszty robót wykonywanych siłami własnymi przez Wnioskodawcę,

3) budowa zewnętrznych sieci ciepłowniczych, energetycznych lub gazowych,

4) zakup nowoczesnych źródeł ciepła niestanowiących instalacji grzewczych lub źródeł ciepła
w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, a także przenośnych źródeł ciepła,

5) zmian lub modernizacja istniejącego ogrzewania ekologicznego,

6) zmiany konstrukcji dachu i pokrycia dachowego.

4. Przyznana kwota dotacji podlega zwrotowi w całości w przypadku:

1) złożenia fałszywych dokumentów stanowiących podstawę wypłaty dotacji,

2) nieprzestrzegania ustaleń regulaminu udzielania dotacji z budżetu gminy na zmianę systemu 
ogrzewania dla mieszkańców Gminy Dragacz w ramach programu priorytetowego EKOpiec przy wsparciu 
finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu  lub 
niniejszej umowy,

3) gdy wymienione źródło ciepła nie spełnia wymogów budowlanych i ochrony środowiska.

§ 4. 1. Po zrealizowaniu zadania, w terminie 30 dni od jego zakończenia, jednak nie później niż do 
30 września roku budżetowego,  w którym zakwalifikowano wniosek do dofinansowania, Beneficjent 
przedłoży w Urzędzie Gminy wniosek o rozliczenie dotacji wraz z następującymi załącznikami:

1) faktury/rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia wraz z potwierdzeniem 
realizacji zapłaty,

2) protokół odbioru końcowego przedsięwzięcia,

3) oświadczenie Wnioskodawcy, że realizacja przedsięwzięcia została wykonana zgodnie z ustawą prawo 
budowlane,

4) oświadczenie Wnioskodawcy o demontażu i przekazaniu dotychczasowego źródła ciepła do likwidacji,

5) oświadczenie instalatora posiadającego stosowne uprawnienia, o prawidłowości wykonanych robót zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i normami,

2. Ponadto w zależności od rodzaju nowego źródła ciepła:

1) w przypadku wymiany na kocioł gazowy:

a) dokument wymieniony w § 4 ust. 5 w związku z ust. 4 regulaminu,

b) opinię kominiarską ustalającą prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego oraz 
wykonania wentylacji kotłowni,

c) umowę dostawy gazu,

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 2



2) w przypadku wymiany na kocioł na lekki olej opałowy:

a) dokument wymieniony w § 4 ust. 5 w związku z ust. 4 regulaminu,

b) opinię kominiarską ustalającą prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego oraz 
wykonania wentylacji kotłowni,

3) w przypadku wymiany na źródła ciepła zasilane prądem elektrycznym:

a) deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu,

b) certyfikat urządzenia wymagany przepisami prawa budowlanego,

c) umowę dostawy energii,

4) w przypadku wymiany na kocioł opalany paliwem stałym:

a) dokument wymieniony w § 4 ust. 5 w związku z ust. 3 regulaminu,

b) opinię kominiarską ustalającą prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego oraz 
wykonania wentylacji kotłowni,

3. Podstawą do rozliczenia i wypłacenia dotacji będzie protokół z wizji lokalnej przeprowadzonych przez 
Komisję powołaną przez Wójta w celu sprawdzenia i udokumentowania wykonania oraz funkcjonowania 
przedmiotu dotacji.

4. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku o rozliczenie dotacji, Gmina do 14 dni od daty wpływu 
w/w wniosku wezwie pisemnie Beneficjenta do uzupełnienia braków.

5. W przypadku wystąpienia okoliczności powodujących niewykonanie zadania, Inwestor niezwłocznie 
powiadomi o tym fakcie Urząd Gminy Dragacz.

§ 5. Beneficjent w okresie 5 lat po zakończeniu modernizacji systemu ogrzewania zobowiązany jest 
udostępnić osobom upoważnionym przez Wójta lub przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu pomieszczenia, w którym została wykonana inwestycja - w celu sprawdzenia 
i udokumentowania jej funkcjonowania zgodnie z regulaminem.

§ 6. 1. W przypadku, jeżeli w okresie 5 lat od zakończenia zadania Beneficjent usunie nowe źródło ciepła, 
na realizację którego została udzielona dotacja, zainstaluje inne (drugie) źródło c.o., bądź zaniecha korzystania 
z paliw ekologicznych lub odmówi poddania się kontroli, o której mowa w § 5 Beneficjent jest zobowiązany 
w terminie 30 dni od momentu wystąpienia wymienionej okoliczności do zwrotu udzielonej dotacji wraz 
z odsetkami zaległości podatkowych liczonymi od dnia otrzymania dotacji do dnia jej zwrotu.

2. Dotacja podlegająca zwrotowi wraz z odsetkami określonymi w ust. 1, przekazana będzie na rachunek 
bankowy Gminy nr 50 8168 0007 0008 0217 2000 0004.

§ 7. 1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze Stron w przypadku wystąpienia okoliczności, których 
nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy i za które nie ponoszą odpowiedzialności, a które 
uniemożliwiają wykonanie umowy.

2. Umowa może zostać rozwiązana przez Gminę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku odmowy 
poddania się kontroli, o której mowa w § 5 umowy, a także w przypadkach określonych w § 8  niniejszej 
umowy.

§ 8. Gmina odmówi wypłacenia dotacji w przypadku stwierdzenia:

1. Niewykonania inwestycji określonej w § 1.

2. Niezgodności zakresu faktycznie wykonanych prac z dokumentami przedstawionymi jako załączniki do 
wniosku o rozliczenie dotacji.

3. Niezrealizowania zadania w terminie określonym w § 2 ust. 1 niniejszej umowy.

4. Niezastosowania się do wezwania, o którym mowa w § 4 ust. 4.

§ 9. Zmiana postanowień niniejszej umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron wyrażoną 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 10. W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową obowiązują przepisy Kodeksu cywilnego.

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 3



§ 11. Właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd 
powszechny, właściwy dla Gminy.

§ 12. Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach: jednym dla Beneficjenta 
i dwóch dla Gminy.

GMINA                                                                       BENEFICJENT

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do Regulaminu

Oświadczenie

o demontażu i likwidacji dotychczasowego źródła ciepła

Informuję, że w dniu ……………………….. w ramach przedsięwzięcia realizowanego zgodnie 
z regulaminem przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu gminy na zmianę systemu ogrzewania dla 
mieszkańców Gminy Dragacz w ramach programu priorytetowego EKOPIEC przy wsparciu finansowym 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, zostało zdemontowane 
i zlikwidowane dotychczasowe źródło ciepła (podać sposób likwidacji……………………………..), 
stanowiące główne źródło ciepła w nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym …………………., 
obręb …………………………………., w miejscowości ………………………………………….. .

.....................................

podpis Beneficjenta

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Regulaminu

Wniosek

o rozliczenie dotacji z budżetu gminy na zmianę systemu ogrzewania dla mieszkańców Gminy 
Dragacz w ramach programu priorytetowego EKOPIEC przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu

Na podstawie zawartej umowy  Nr ……………………… z dnia………………..
o udzielenie dotacji z budżetu gminy na zmianę systemu ogrzewania dla mieszkańców Gminy Dragacz 
w ramach programu priorytetowego EKOPIEC przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, proszę
o wypłatę dotacji do zainstalowanego źródła ciepła na nieruchomości nr ………. obręb ewidencyjny 
…………………………. położonej w miejscowości …………………………………. .

I. DANE BENEFICJENTA
Imię i nazwisko (właściciela/współwłaściciela/użytkownika wieczystego)
……………………………………………………………………………………………………..
PESEL ……………………………………………………………………………………………...
Seria i nr dowodu osobistego ………………………………………………………………………
Wydany przez: ……………………………………………………………………………………..
Telefon kontaktowy ………………………………………………………………………………..
Adres zamieszkania:
Miejscowość: ……………………………. Kod pocztowy: …………………………………
Ulica: ……………………………………. Nr domu/lokalu:  ……………………………….
Adres do korespondencji (wypełnić gdy jest inny niż adres zamieszkania)
Miejscowość: ……………………………… Kod pocztowy: ………………………………..
Ulica: ………………………………………. Nr domu/lokalu: ………………………………..
Tytuł prawny do nieruchomości (podkreślić właściwe)
Własność
Współwłasność
Użytkowanie wieczyste

II. CHARAKTERYSTYKA WYKONANEGO ZADANIA
Rodzaj zainstalowanego ogrzewania: (krótki  opis)
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………
III. KOSZTY PONIESIONE NA REALIZACJĘ PRZEDSIĘWZIĘCIA:
………………………………………………….zł
słownie:………………………………………………………………………………………….
Wnioskowane dofinansowanie: ……………………………..zł
ZAŁĄCZNIKI:
1. Faktury/rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia wraz 
z potwierdzeniem realizacji zapłaty.
2. Protokół odbioru końcowego przedsięwzięcia.
2. Oświadczenie Wnioskodawcy, że realizacja przedsięwzięcia została wykonana zgodnie 
z ustawą prawo budowlane.
3. Oświadczenie Wnioskodawcy o demontażu i przekazaniu dotychczasowego źródła ciepła do 
likwidacji.
4. Oświadczenie instalatora posiadającego stosowne uprawnienia, o prawidłowości wykonanych robót 
zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami.
Ponadto w zależności od rodzaju nowego źródła ciepła:

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 1



6. W przypadku wymiany na kocioł gazowy:
1)  dokumenty  potwierdzające wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A, określone
w Rozporządzeniu  delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013r., 
uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet 
efektywności energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów 
zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz zestawów 
zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie słoneczne.
2) opinię kominiarską ustalającą prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego 
oraz wykonania wentylacji kotłowni,
3) umowę dostawy gazu,
7. W przypadku wymiany na kocioł na lekki olej opałowy:
1) dokumenty  potwierdzające wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A, określone
w Rozporządzeniu  delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013r., 
uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet 
efektywności energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów 
zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz zestawów 
zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie słoneczne,
2) opinię kominiarską ustalającą prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego 
oraz wykonania wentylacji kotłowni,
8. W przypadku wymiany na źródła ciepła zasilane prądem elektrycznym:
1) deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu,
2) certyfikat urządzenia wymagany przepisami prawa budowlanego,
3)umowę dostawy energii,
9. W przypadku wymiany na kocioł opalany paliwem stałym:
1) dokumenty potwierdzające wymagania
a) klasy 5, określone w normie PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze–Część 5: Kotły grzewcze na 
paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW –
Terminologia, wymagania, badania i oznakowanie” lub
b) klasy efektywności energetycznej minimum A (kotły na biomasę), minimum B (kotły na paliwa 
kopalne), określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 
2015r., uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do 
etykiet efektywności energetycznej dla kotłów na paliwo stałe i zestawów zawierających kocioł na 
paliwo stałe, ogrzewacze dodatkowe, regulatory temperatury i urządzenia słoneczne oraz
c) Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017r. w sprawie wymagań dla 
kotłów na paliwo stałe (Dz. U. poz. 1690), w szczególności w zakresie zakazu stosowania 
w konstrukcji kotłów rusztu awaryjnego.
2) opinię kominiarską ustalającą prawidłowość podłączenia urządzenia do przewodu kominowego 
oraz wykonania wentylacji kotłowni,

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Niska emisja jest to emisja szkodliwych pyłów i gazów pochodząca z niskich emitorów, do
których zalicza się kominy z np. domów jednorodzinnych. Źródłem niskiej emisji są procesy
spalania paliw, przede wszystkim węgla (a także odpadów), w starych niskosprawnych piecach
i kotłach. Procesowi temu towarzyszy emisja wielu zanieczyszczeń, m.in. pyłów, tlenków azotu,
dwutlenku siarki, dwutlenku węgla, tlenku węgla, metali ciężkich, wielopierścieniowych
węglowodorów aromatycznych (np. benzo-a-pirenu).
Duża liczba kominów o niewielkiej wysokości powoduje, że wprowadzane do środowiska
zanieczyszczenia są bardzo uciążliwe, z uwagi na ich gromadzenie się w miejscu powstawania.

Efekty nadmiernej niskiej emisji są najbardziej odczuwalne w okresie zimowym,
w pełni sezonu grzewczego. Tworzenie się zastoisk zimnego powietrza, częste inwersje
temperatury, większa liczba dni z przymrozkiem i mrozem, cisze atmosferyczne i słabe wiatry,
powodują niekorzystne warunki rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń. Lokalnie występujące
niekorzystne warunki rozprzestrzeniania się zanieczyszczeń związane z zabudową jednorodzinna, a
także położeniem geograficznym poszczególnych miejscowości, sprawiają, że niska emisja jest
zjawiskiem szczególnie niebezpiecznym, pomimo, że w obiegowej opinii „powietrza nie widać”.

Ograniczenie niskiej emisji można osiągnąć między innymi poprzez wymianę starych
źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi na kotły proekologiczne (np. na paliwa stałe, gazowe,
olejowe, elektryczne).

W związku z powyższym zasadne jest uchwalenie regulaminu udzielania dotacji
z budżetu gminy na zmianę systemu ogrzewania dla mieszkańców Gminy Dragacz.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 46F48CCB-AAF7-4312-93CD-3BEFD2EF68F4. Podpisany Strona 1




